
 

Ieslodzīto statistika 
 

2017. gada 31. decembrī ieslodzījuma vietās atradās 3 765 ieslodzītie: apcietinātie – 1 051, 

notiesātie – 2 714. No kopējā ieslodzīto skaita ieslodzījuma vietās atradās 291 sieviete (apcietinātās 

– 50, notiesātās – 241), 41 nepilngadīgais (apcietinātie – 15, notiesātie – 26) un 66 ieslodzītie, kuri 

sodīti ar brīvības atņemšanu uz visu mūžu (mūža ieslodzījums) (apcietinātie – astoņi, notiesātie – 

58). 

 

Ieslodzīto kopskaits 2017. gada 31. decembrī 

 

 

Ieslodzīto vīriešu un sieviešu skaits 

 
 

Nepilngadīgo ieslodzīto skaits 

 
 

1742 1892 2000 2031 2035 1921
1526 1469 1389 1277 1051

4806 4981 5055
4749 4526

4196
3613

3276 3020 2966 2714

6548
6873 7055

6780 6561
6117

5139
4745

4409 4243
3765

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

sk
ai

ts

gads
apcietinātie notiesātie ieslodzītie

sievietes
291

vīrieši
3474

nepilngadīgie
41

pilngadīgie 
3724



2 

 

 

Nepilngadīgo ieslodzīto kopskaits 2017. gada 31. decembrī 

 
 

Ārzemnieku skaits no kopējā ieslodzīto skaita 

 

 

 

Ieslodzīto ārzemnieku skaits 

 
 

 

 

 

94
80

53 40
30

30

22 15

22

21 15

105 109
96

48
38

25

24 23

20

22 26

199
189

149

88
68

55
46 38 42 43 41

0

50

100

150

200

250

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

sk
ai

ts

gads

apcietinātie notiesātie ieslodzītie

ārzemnieki
94

notiesātie
vīrieši

45

apcietinātie
vīrieši

41

notiesātās
sievietes

5

apcietinātās
sievietes

2

notiesātais 
jaunietis

(no 18 gadiem
līdz 25 gadiem)

1



3 

 

 

Ieslodzīto izvietojums 

 

slēgtie cietumi

2071

daļēji slēgtie cietumi

529atklātā cietuma

nodaļas

88

Audzināšanas iestāde 

nepilngadīgajiem

26

izmeklēšanas cietumi

1051



4 

 

 

Notiesāto statistika 
 
Saturs  KOPĀ Slēgtais cietums Daļēji slēgtais cietums Atklātais cietums AIeN 

vīrieši vīrieši sievietes vīrieši sievietes jaunieši jaunietes 

Notiesāto skaits uz 31.12.2017.              2714 2071 331 198 46 42 25 1 

K 
 

R 
 
I 
 

M 
 
I 
 

N 
 

Ā 

 

L 

 

L 

 

I 

 

K   

 

U 

 

M 

 

A 

 

 

 

 

 

 

 

P 

 

A 

 

N 

 

T 

 

I 

71.-79.p.(noziegumi pret 

cilvēci, mieru kara 

noziegumi, genocīds) 

 1 1       

80.-95.p. (noziegumi pret 

valsti) 

         

96.-106.p. (noziedzīgi 

nodarījumi pret dabas 

vidi) 

         

107.p. (meža 

dedzināšana) 

         

108.p. (meža iznīcināšana 

un bojāšana aiz 

neuzmanības) 

         

109.p. (patvaļīga koku 

ciršana un bojāšana) 

 8 5 2  1    

110.p. (patvaļīga 

zvejošana un 

ūdensdzīvnieku iegūšana) 

         

111.p.          

112.p. (nelikumīgas 

medības) 

         

113.-1151.p.          

N o n ā v ē š a n a׃          

116.p. (slepkavība)  191 149 18 14 3 6 1  

117.p. (slepkavība 

pastiprinošos apstākļos) 

 287 216 34 11 11 4 10 1 

118.p. (slepkavība sevišķi 

pastiprinošos apstākļos) 

 133 105 16 2 6 4   

119.p. (jaundzimuša 

bērna slepkavība) 

         

120.p. (slepkavība, kas 

izdarīta stipra psihiska 

uzbudinājuma stāvoklī 

         

121.p. (slepkavība, 

pārkāpjot nepieciešamās 

aizstāvēšanās robežas) 

 2   1  1   

122.p. (slepkavība, 

pārkāpjot personas 

aizturēšanas nosacījumus) 

         

123.p. (nonāvēšana aiz 

neuzmanības) 

 4 2 2      

124.p. (novešana līdz 

pašnāvībai) 

 

         

Noziedzīgi nodarījumi 

pret personas veselību 

 

         

125.p. (tīšs smags miesas 

bojājums) 

 291 252 15 16 4 2 2  

126.p. (tīšs vidēja 

smaguma miesas 

bojājums) 

 76 59 11 3 2  1  

127.p.          

128.p.          

129.p.          

130.p. (tīšs viegls miesas 

bojājums) 

 49 41 4 1 3    



5 

 
Saturs  KOPĀ Slēgtais cietums Daļēji slēgtais cietums Atklātais cietums AIeN 

vīrieši vīrieši sievietes vīrieši sievietes Jaunieši jaunietes 

 

1301.p. (spīdzināšana)          

131.p. (miesas bojājums aiz 

neuzmanības) 

 4 4       

132.p.   14 12 1  1    

133.-134.p.          

135.-136.p.          

137.-138.p.          

139.p.          

140.-142.p.  2 2       

Noziedzīgi nodarījumi pret 

personas pamattiesībām un 

pamatbrīvībām 

         

143.p. (personas dzīvokļa 

neaizskaramības pārkāpšana) 

 38 33 5      

144.p.          
145.p.          
146.p.          
147. – 150.p.          
Noziedzīgi nodarījumi pret 

personas brīvību, godu un 

cieņu 

         

152.p. (nelikumīga brīvības 

atņemšana) 

 26 19 2 1 4    

153.p. (personas 

nolaupīšana) 

 22 18 2 2     

154.p. (ķīlnieku sagrābšana)  1  1      
1541.p. (cilvēku tirdzniecība)          
155.p. (nelikumīga 

ievietošana psihiatriskajā 

slimnīcā) 

         

157.p. (neslavas celšana)          
Noziedzīgi nodarījumi pret 

tikumību un 

dzimumneaizskaramību 

         

159.p. (izvarošana)  137 103 20 1 12  1  
160.p. (seksuāla vardarbība)  154 124 11 3 11 1 4  
161.p. (seksuāla rakstura 

darbības ar personu, kura nav 

sasniegusi sešpadsmit gadu 

vecumu) 

 23 21 2      

162.p. (pavešana netiklībā)  61 51 4 2 2 1 1  
1621.p.(pamudināšana 

iesaistīties seksuālās 

darbībās) 

 5 5       

1631.p. (Bordeļa izveidošana, 

uzturēšana, vadīšana un 

finansēšana) 

         

164.p. (personas iesaistīšana 

prostitūcijas izmantošana) 

 1 1       

165.p. (sutenerisms)  4 3  1     
1651.p. (personas nosūtīšana 

seksuālai izmantošanai) 

 2 1  1     

166.p.  14 12  1  1   
Noziedzīgi nodarījumi pret 

ģimeni un nepilngadīgajiem 

         

167.p.          
168.p. – 1681.p.  7 4 3      
169.p.          



6 

 
Saturs  KOPĀ Slēgtais cietums  Daļēji slēgtais cietums Atklātais cietums AIeN 

              vīrieši vīrieši sievietes vīrieši sievietes jaunieši jaunietes 

 

 

1691.p. (nelikumīgas 

darbības adopcijas kārtošanā) 

         

170.p. (izvairīšanās no 

uzturēšanas) 

 1 1       

171.p.  1 1       
172.p. (nepilngadīgā 

iesaistīšana noziedzīgā 

nodarījumā) 

 25 23    2   

173.p.          
174.p. (cietsirdība un 

vardarbība pret 

nepilngadīgo) 

 29 19  9   1  

Noziedzīgi nodarījumi pret 

īpašumu 

         

175.p. (zādzība)  763 634 79 19 17 4 10  
176.p. (laupīšana)  578 479 67 11 18 2 1  
177.p. (krāpšana)  93 77 4 7 3 2   
1771.p. (krāpšana 

automatizētā datu apstrādes 

sistēmā) 

 5 5       

178.p.  1 1       
179.p. (piesavināšanās)  39 26 2 9 2    
180.p. (zādzība, krāpšana, 

piesavināšanās nelielā 

apmērā) 

 560 386 106 48 8 4 7 1 

182.p.-1821(elektroenerģijas, 

siltumenerģijas un gāzes 

patvaļīga izmantošana) 

         

183.p. (izspiešana)  21 14 4  3    
184.p. (izspiešana organizētā 

grupā) 

 4 4       

185.p. (mantas tīša 

iznīcināšana un bojāšana) 

 353 287 53 3 3 2 5  

186.p. (mantas iznīcināšana 

un bojāšana aiz 

neuzmanības) 

 1 1       

187. – 189.p.  2 2       
Noziedzīgi nodarījumi 

tautsaimniecībā 

         

190.p. (kontrabanda)  4 4       
1901.p. (preču un vielu, kuru 

aprite ir aizliegta vai speciāli 

reglamentēta, pārvietošana 

pāri LR valsts robežai) 

 18 14 1 1  2   

191.p.  3 3       
192.p. (viltotas naudas un 

valsts finanšu instrumentu 

izgatavošana, izplatīšana, 

pārvadāšana, pārsūtīšana, 

iegādāšanās un glabāšana) 

 10 8  2     

1921.p. (Naudas viltošanai 

pielāgotu iekārtu, 

programmatūras, datu un citu 

līdzekļu izgatavošana, 

iegādāšanās, glabāšana un 

izplatīšana) 

         

193.p. (nelikumīgas darbības 

ar finanšu instrumentiem un 

maksāšanas līdzekļiem) 

 179 151 8 11 3 2 3 1 



7 

 
               Saturs  KOPĀ Slēgtais cietums  Daļēji slēgtais cietums Atklātais cietums AIeN 

vīrieši vīrieši sievietes vīrieši sievietes jaunieši jaunietes 

1931.p. (Datu, 

programmatūras un iekārtu 

iegūšana, izgatavošana, 

izplatīšana, izmantošana un 

glabāšana nelikumīgām 

darbībām ar finanšu 

instrumentiem un 

maksāšanas līdzekļiem) 

 40 35 2 2  1   

1932.p. (iekšējās informācijas 

nelikumīga izmantošana un 

manipulācijas finanšu tirgos) 

         

194.p.-1941.p.(neatļauta 

vērtspapīru izlaišana) 

         

195.p.(noziedzīgi iegūtu līdzekļu 

legalizēšana) 

 1 1       

1951.p. (apzināti nepatiesu ziņu 

sniegšana par līdzekļu piederību) 

         

1952.p.(izvairīšanās no skaidras 

naudas deklarēšanas) 

         

196.p.          
197.p.          
198.-199.p.          
200.-208.p.          
210.p.  2 2       
211.-2121.p.          
213.-216.p.          
217.p.-2171.p.          
218.p.  4 2 2      
219.p.          
220.p.  1 1       
2201.p.          
221.-2212.p.  20 13 2 5     
222.-223.p.          

 
Noziedzīgi nodarījumi pret 

vispārējo drošību un 

sabiedrisko kārtību 

         

 

224.p. (bandītisms)  2 2       
225.p. (masu nekārtības)  1 1       
226. – 227.p.          
228.p. (kapa un līķa apgānīšana) 

 

 3 3       

229.p. (kultūras pieminekļu 

iznīcināšana un bojāšana) 

 1 1       

 230.p. (cietsirdīga izturēšanās pret 

dzīvniekiem) 

 7 6 1      

2301.p. (dzīvnieku turēšanas 

noteikumu pārkāpšana) 

         

231.p. (huligānisms) 

 

         

2311.p. 

 

 64 57 4 1 1 1   

232.p.          
233.p. (šaujamieroču,... 

neatļauta izgatavošana, 

remontēšana, iegādāšanās, 

glabāšana, nēsāšana, 

pārvadāšana, pārsūtīšana, 

realizēšana un realizēšanas 

noteikumu pārkāpšana) 

 97 85 9  3    

234.p. (gāzes pistoļu(revolveru)un 

to munīcijas neatļauta izgatavošana) 

         



8 

 
Saturs  KOPĀ Slēgtais cietums  Daļēji slēgtais cietums Atklātais cietums AIeN 

vīrieši vīrieši sievietes vīrieši sievietes jaunieši jaunietes 

 

236.p.(Šaujamieroču, 

šaujamieroču sastāvdaļu, 

šaujamieroču munīcijas, lielas 
enerģijas pneimatisko ieroču, 

sprāgstvielu un spridz. ietaišu 

glabāšana, nēsāšana, pārv. un 
pārsūtīšana, pārkāpjot normatīvos 

aktus) 

         

237.p. -2371.p.          
238.p. – 240.p.          
241.p. – 245.p.          
246.p. – 247.p.          
248.p.(Indīgu un stipri iedarbīgu 

vielu neatļauta izgatavošana, 

iegādāšanās, glabāšana, realizēšana 
un pārsūtīšana) 

 2 2       

2481.p.-2482.p.  3 3       
249.p. (narkotisko un psihotropo 

vielu ražošanas, iegādāšanās, 

glabāšanas, uzskaites, izsniegšanas 

,pārvadāšanas un pasūtīšanas 
noteikumu pārkāpšana) 

         

250.p. (narkotisko un psihotropo 

vielu neatļauta izsniegšana) 

         

251.p. (pamudināšana lietot 

narkotiskās un psihotropās vielas) 

 3 3       

252.p. (narkotisko un psihotropo 

vielu ievadīšana pret personas 

gribu) 

 2 2       

253.p. (narkotisko un psihotropo 

vielu neatļauta izgatavošana, 
iegādāšanās, glabāšana, 

pārvadāšana un  pārsūtīšana) 

 306 239 18 39 2 8   

2531.p. (narkotisko un psihotropo 

vielu neatļauta izgatavošana, 

iegādāšanās, glabāšana, 

pārvadāšana un pārsūtīšana 
realizācijas nolūkā un neatļauta 

realizēšana) 

 517 401 12 83 2 19   

2532.p. (narkotisko un psihotropo 

vielu neatļauta iegādāšanās, 
glabāšana  un realizēšana nelielā 

apmērā un narkotisko un 

psihotropo vielu lietošana  bez 
ārsta nozīmējuma) 

 264 195 22 40  7   

255.p.(narkotisko un psihotropo 

vielu neatļautai izgatavošanai 

paredzētu iekārtu un vielu 
(prekursoru) izgatavošana, 

iegādāšanās, glabāšana, 

pārvadāšana, pārsūtīšana un 
realizēšana) 

 3 3       

256.p.(narkotiskās vielas saturošu 

augu neatļauta sēšana un 

audzēšana) 

 4 4       

Noziedzīgi nodarījumi pret 

satiksmes drošību 

         

257.p. – 259.p.          
260.p.1.d., 11.d., (ceļu 

satiksmes noteikumu un 

transportlīdzekļa ekspluatācijas 

noteikumu pārkāpšana) 

 1 1       

260.p.2.d., 3.d. (ceļu satiksmes 

noteikumu un transportlīdzekļa 

ekspluatācijas noteikumu 

pārkāpšana) 

 40 32 7  1    

262.p.1.d.(transportlīdzekļa 

vadīšana alkohola, narkotisko, 

psihotropo, toksisko vai citu 

apreibinošu vielu ietekmē) 

 75 34 41      



9 

 
Saturs  KOPĀ Slēgtais cietums  Daļēji slēgtais cietums Atklātais cietums AIeN 

vīrieši vīrieši sievietes vīrieši sievietes jaunieši jaunietes 

 

262.p.2.d.  135 109 21 2 3    
262.p.3.d., 4.d., 5.d.   6 6       
2621.p. (atteikšanās no alkohola, 

narkotisko, psihotropo, toksisko 

un citu apreibinošu vielu ietekmes 
pārbaudes) 

 8 7 1      

263.p.          
264.p.          
265.p. (transportlīdzekļa 

reģistrācijas dokumenta, agregāta 

un reģistrācijas numura zīmes 

nelikumīga izgatavošana, 
realizēšana) 

 8 7   1    

266.p. – 268.p.          
Noziedzīgi nodarījumi pret 

pārvaldības kārtību 

         

269.p. (uzbrukums varas 

pārstāvim un citai valsts 
amatpersonai) 

 20 18 1   1   

270.p. (pretošanās varas 

pārstāvim un citai valsts 

amatpersonai) 

 16 14 1    1  

272.p.,2721.p. (pieprasītās 

informācijas nesniegšana un 

nepatiesu ziņu sniegšana) 

         

273.p.  2 2       
274.p. (dokumenta, zīmoga un 

spiedoga nolaupīšana un 

iznīcināšana) 

 51 41 6 2 1  1  

275.p. (dokumenta, zīmoga un 

spiedoga viltošana un viltota 

dokumenta, zīmoga un spiedoga 

realizēšana un izmantošana) 

 30 26 3   1   

2751.p.(personu apliecinoša 

dokumenta iegūšana, izmantojot 

citas personas datus) 

         

276.p. – 278.p.  1 1       
279.p. (patvarība)  1 1       
280.p. – 2822.p.  7 4 2 1     
284.p. (valsts robežas 

nelikumīga šķērsošana 

 18 11 5 2     

285.p.(personas nelikumīga 

pārvietošana pāri valsts robežai) 

 10 10       

2851.p. – 2852.p.  4 4       
286.p.-2884.p.          
Noziedzīgi nodarījumi pret 

jurisdikciju 

         

289.p.-293.p.          
294.p.-295.p.          
296.p. (tiesas nolēmuma un 

prokurora priekšraksta par sodu 
neizpildīšana) 

         

297.p.-302.p.  6 4 1    1  
304.p. (pirmstiesas 

kriminālprocesā iegūto ziņu 

izpaušana) 

         

305.p.(personu spec. aizsardz. 

noteikumu pārkāpšana) 

         

306.p.-308.p.  1 1       
309.p. (nelikumīga vielu un 

priekšmetu nodošana personām un 

saņemšana no personām, kuras 

ievietotas apcietinājuma vai 
ieslodzījuma vietās) 

 48 39 1 7  1   



10 

 
Saturs  KOPĀ Slēgtais cietums  Daļēji slēgtais cietums Atklātais cietums AIeN 

vīrieši vīrieši sievietes vīrieši sievietes jaunieši jaunietes 

310.p. (bēgšana no 

apcietinājuma un 

ieslodzījuma vietas) 

 

 15 13 1  1    

311.p. (uzbrukums 

ieslodzījuma vietā 

administrācijai un 

notiesātajiem) 

 1 1       

312.p. (izvairīšanās no 

tiesas piespriestā soda 

izciešanas) 

 112 72 37 3     

313.p. (iepriekš neapsolīta 

slēpšana) 

 

 6 5   1    

314.p. (noziedzīgā kārtā 

iegūtas mantas iegādāšanās 

un realizēšana) 

 12 8 3 1     

315.p. (neziņošana par 

noziegumu) 

 

 4 2 2      

Noziedzīgi nodarījumi 

valsts institūciju dienestā 

 

 

  
      

317.p. – 319.p.  5 4  1     
320.p. (kukuļņemšana)  4 3  1     
321.p.(kukuļa 

piesavināšanās) 

 
2 1  1     

322.p. (starpniecība 

kukuļošanā) 

 
1   1     

323.p. (kukuļdošana)  7 7       
325.p. – 330.p.          

Noziedzīgi nodarījumi 

militārajā dienestā 332.p.-

356.p. 

 

1 1 
      

Papildsodi          
41.p. – naudas sods  4 3   1    
42.p. – mantas konfiskācija  466 363 57 12 23 10 1  
43.p. – izraidīšana no 

Latvijas Republikas 

 24 16 6 2     

 

44.p. – tiesību 

ierobežošana  - no tiem: 

 300 237 52 3 5 2 1  

transportlīdzekļa vadīšanas 

tiesību atņemšana 

 260 202 49 2 4 2 1  

citi  40 35 3 1 1    

 

45.p. – policijas kontrole  1164 930 97 62 36 33 5 1 
451.p.- probācijas 

uzraudzība 

 691 590 19 58 1 16   

Notiesāto personu skaits, kuras 

izcieš sodu pēc vairākiem 

spriedumiem  (saskaņā ar KL 

50.p.5.d.,51.p.) 

 

 1510 1175 176 100 20 25 14  

Notiesāto skaits, kuriem ar 

tiesas spriedumu piemērots KL 

70.p. „Medicīniska rakstura 

piespiedu līdzekļu noteikšana 

personām, kas ir ierobežotas 

pieskaitāmības stāvoklī” 

 

  

 

3 

 

 

3 

  

 

    



11 

 
 

 

 

 

S 
o 
d 
a 
 

 

 

 
t 
e 
r 
m 
i 
ņ 

   š 

  KOPĀ Slēgtais cietums Daļēji slēgtais cietums Atklātais cietums AIeN 

vīrieši vīrieši sievietes vīrieši sievietes jaunieši jaunietes 

mazāk par 1 mēnesi  16  12 3   1  
1 mēnesis līdz 3 

mēnešiem ieskaitot 

 47  45 2     

virs 3 mēnešiem līdz 6 

mēnešiem ieskaitot 

 68 18 38 12     

virs 6 mēnešiem līdz 1 

gadam ieskaitot 

 134 61 58 13   2  

virs 1 gada līdz 3 

gadiem ieskaitot 

 556 454 50 41  3 8  

virs 3 gadiem līdz 5 

gadiem ieskaitot 

 573 464 25 62 7 13 2  

virs 5 gadiem līdz 10 

gadiem ieskaitot 

 752 612 46 50 18 16 9 1 

virs 10 gadiem līdz 20 

gadiem ieskaitot 

 499 394 57 14 21 10 3  

virs 20 gadiem līdz 25 

gadiem 

 12 12       

mūža ieslodzījums  57* 56  1     
 Notiesāto skaits, kuriem 

nāves sods aizstāts ar 

brīvības atņemšanu 

apžēlošanas kārtībā 

  

3 

 

3 

      

P 

Ē 

C 

 
 

V 

E 
C 

U 

M 
A  

līdz 18 gadiem  10      10  
no 18 gadiem līdz 21 

gadam 

 68 24 30  1  12 1 

no 21 gada līdz 25 

gadiem  

 222 167 40 6 5 1 3  

no 25 gadiem līdz 30 

gadiem 

 455 373 47 26 4 5   

no 30 gadiem līdz 40 

gadiem  

 977 779 107 69 11 11   

no 40 gadiem līdz 50 

gadiem  

 590 445 61 52 13 19   

no 50 gadiem līdz 60 

gadiem  

 278 202 32 29 11 4   

vecāki par 60 gadiem  114 81 14 16 1 2   

pēc 

pilso- 

nības 

LR pilsoņi  2074 1569 276 139 32 34 23 1 
LR nepilsoņi  589 463 49 54 14 8 1  
Ārzemnieki   51 39 6 5   1  

t.sk. ES valstspiederīgie  11 11       

 

* 1(viens) ar mūža ieslodzījumu notiesātais (vīrietis, kurš izcieta sodu slēgtā cietumā) saskaņā ar Latvijas 

Sodu izpildes kodeksa 20. pantu atradās izmeklēšanas cietumā. Līdz ar to, kopējais ar mūža ieslodzījumu 

notiesāto skaits 31.12.2017. – 58 notiesātie. 



12 

 

 

Notiesāto sadalījums atbilstoši soda izciešanas reižu skaitam 
 

 

 
 

 

Notiesāto skaits ar īpašām vajadzībām 
 

 
 

Notiesāto ar īpašām vajadzībām iedalījums atbilstoši invaliditātes grupai 

 

pirmā reize
1185

otrā reize
466

trešā reize
343

ceturtā reize un 
vairāk

720

notiesātie ar 
īpašām 

vajadzībām
146

I invaliditātes grupa
3

II invaliditātes grupa
58

III invaliditātes grupa
85



13 

 

 

Apcietināto statistika 
 

 Skaits 

Kopā vīrieši sievietes n/ g 
jaunieši jaunietes 

Apcietināto un notiesāto (notiesātās personas, kuras atrodas 

izmeklēšanas cietumā saskaņā ar Latvijas Sodu izpildes kodeksa 

16.pantu un 20.pantu, un notiesātās personas, kuras jāpārvieto uz 

brīvības atņemšanas iestādēm un tranzīta konvojējamās personas) 

skaits uz 31.12.2017. 

1051 986 50 15  

INFORMĀCIJA PAR PILSONĪBU  

LR pilsoņi 753 705 34 14  

LR pastāvīgie iedzīvotāji 255 240 14 1  

ārzemnieki 43 41 2   

t.sk. ES valstspiederīgi 25 24 1   

 

 

Nodarbināto (strādājošo) ieslodzīto statistika 
 

Darba spējīgo ieslodzīto skaits ieslodzījuma vietās – 3765. 

Nodarbināto (strādājošo) ieslodzīto skaits ieslodzījuma vietās – 948, tai skaitā: 

– komersantu izveidotajās darba vietās – 502, 

– ieslodzījuma vietu saimnieciskajā apkalpē – 446. 

 

Vidējā mēnešalga (pēc nodokļu nomaksas un citu ieturējumu veikšanas), ko saņem 

nodarbinātie ieslodzītie ieslodzījuma vietās 

Komersantu izveidotajās darba vietās – 93,41 euro. 

Ieslodzījuma vietu saimnieciskajā apkalpē – 105,00 euro. 

 

Izdevumi vienu ieslodzītā uzturēšanai dienā 

2017. gadā izdevumi uz vienu ieslodzīto dienā bija 36,39 euro. 



14 

 

 

Personāla statistika 

 

2017. gada 31. decembrī Ieslodzījuma vietu pārvaldē pēc amatu saraksta bija 2 742 amata 

vietas, no tām: 

– amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm (turpmāk – amatpersona) – 2 220, 

– darbinieku uz līguma pamata (turpmāk – darbinieks) – 518, 

– vispārējā valsts civildienesta ierēdņu (turpmāk – ierēdnis) – 4 (četri). 

Personāla sadalījums amata grupās 

 

 

Vidējais amatpersonu, darbinieku un ierēdņu skaits bija 2 604, to skaitā: 

– amatpersonu – 2 116, 

– darbinieku – 487, 

– ierēdņu – 1 (viens). 

Kopējais nodarbināto skaits Ieslodzījuma vietu pārvaldē 2017. gada 31. decembrī – 2 514, to skaitā: 

– amatpersonas – 2 022, 

– darbinieki – 491, 

– ierēdņi – 1 (viens). 

Personāla sadalījums pēc dzimuma 

 

virsnieki
634

instruktori
1586

darbinieki
518

ierēdņi
4

vīrieši
1387 sievietes

635



15 

 

Personāla sadalījums pēc izglītības 

 

Personāla sadalījums pēc vecuma 

 

 
 

 

 

 

augstākā izglītība
vidējā profesionālā

izglītība
vidējā vispārējā

izglītība
nepabeigta vidējā

izglītība

virsnieki 583 0 0 0

instruktori 198 526 715 0

darbinieki 329 113 47 2

ierēdņi 1 0 0 0

583

0 0 0

198

526

715

0

329

113
47

21 0 0 0
0

100

200

300

400

500

600

700

800

8

21

92

365

97

4

30

196

801

408

208

87

60

111

25

0

0

0

1

0

0 200 400 600 800 1000

vecāki par
55 gadiem

no 51 gada
līdz 55 gadiem

no 46 gadiem
līdz 50 gadiem

no 31 gada
līdz 45 gadiem

līdz 30 gadiem

vecāki par
55 gadiem

no 51 gada
līdz 55 gadiem

no 46 gadiem
līdz 50 gadiem

no 31 gada
līdz 45 gadiem

līdz 30 gadiem

ierēdņi 0 0 0 1 0

darbinieki 208 87 60 111 25

instruktori 4 30 196 801 408

virsnieki 8 21 92 365 97



16 

 

 

Personāla sadalījums pēc vecuma (kopā) 

 

 

 

Amatpersonu sadalījums pēc izdienas stāža 

 

 

Darbinieku un ierēdņu sadalījums pēc darba stāža 

 

530

1278

348

138
220

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

līdz 30 gadiem no 31 gada līdz
45 gadiem

no 46 gadiem
līdz 50 gadiem

no 51 gada līdz
55 gadiem

vecāki par 55
gadiem

līdz 2 gadiem
221

no 2 gadiem līdz
5 gadiem

318

no 5 gadiem līdz
8 gadiem

281

no 8 gadiem līdz
12 gadiem

294

no 12 gadiem
līdz16 gadiem

293

no 16 gadiem līdz 
20 gadiem

292

no 20 gadiem līdz
25 gadiem

255

virs 25 gadiem
68

līdz 2 gadiem
24

no 2 gadiem līdz
5 gadiem

63
no 5 gadiem līdz

8 gadiem
57

no 8 gadiem līdz
11 gadiem

63

vairāk par 11 
gadiem

285


